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S1
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S13
S14
S15
S16
S17
S18
S19
S20
S21
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S25
S26
S27
S28
S29

E1
E2
E3
E4
E5
E6
E7
E8
E9
E10
E11
E12
E13
E14

Igeltsuzko plaka_1,5 cm
Sabai faltsuko euskarriak
Altzairuzko perfileria
Isolamendua 4 cm
Hormigoizko lauzaren armatuak
Zuntzo perimetralaren armatuak
Hormigoia
Angeluetarako perfil metalikoa
Morteroa
Zeramikazko plaketak
Leihorako euskarri metalikoa
Altzairuzko habea
Isolamendua 6 cm
Sabaia eusteko pletina
Aurrefabrikatutako plaka albeolarra
Hormigoizko konpresio geruza
Tutuentzako isolamendu panela
PVC-zko akabera
Mortero geruza
Zoru radiantearen tutua
Hare konpaktatua
Hormigoi armatua
Morteroa
Bilboko baldosa
U formako gantxoa 15cm-ro habean zehar
Soldadura
Sabai faltsu inklinatuaren azpiegitura metalikoa
Eskailera forjatuaren armatu errefortsuak
Hormigoi aurrefabrikatuzko errematea

Aurrefabrikatutako plaka albeolarra 
Hormigoizko konpresio geruza
Malda morteroa
Lamina iragazgaitza
Geotextila
Isolamendua 4 cm
Geotextila
Legarra
Atzairuzko plaka
Angeluetarako perfil metalikoa
Hormigoia
Soldadura
U formako gantxoa 15cm-ro habean zehar
Hormigoizko lauzaren armatuak

H1
H2
H3
H4
H5
H6
H7
H8
H9
H10
H11
H12
H13
H14
H15
H16
H17
H18
H19
H20
H21
H22
H23

L1
L2
L3
L4
L5

Z1
Z2
Z3
Z4
Z5
Z6
Z7
Z8
Z9
Z10
Z11
Z12
Z13
Z14

Zeramikazko plaka (100x60)_2 cm
Altzairuzko azpiegitura sistema
Altzairuzko plaka
Isolamendua 4 cm
Altxairuzko gailurra
Egitura metalikoa + Adreilu huts bikoitza
Fatxadaren azpiegitura eusteko tirante sistema
Gailurra eusteko perfila
Mortero hidrofugoa
Adreilu huts bikoitza
PVC-zko isolamenduaren euskarri mekanikoa 
Isolamendua 7 cm
Perfileria metalikoa + Aire ganbera
Tabikeentzako euskarri metalikoak
Igeltzusko plaka 1,5 cm
Igeltsuzko plaka hidrofugoa 1,5 cm
Zeramikazko akabera plaketak
Perfileria metalikoa lotzeko pletinak
Zeramika plakaren euskarri metalikoa
Zokalo metalikoa
Altzairuzko errematea
Tabike inklinatuaren euskarri metalikoa
Tabike inklinatua eusteko tirante sistema

Altzairuzko errematea
Leihoko markoa
Leihoko beira (4+16+6)
Aurremarkoa
Bigarren mailako markoak

Kontentzio hormaren armatuak
Hormigoia
Angeluetarako perfil metalikoa
Pintura asfaltikoa
Lamina iragazgaitza
Deltra drain
Geotextila
Drenaia
Zapataren kaiola
Banatzailea
Zapataren itxarote armatuak
Garbiketa hormigoia
Legarra
Soleraren armatuak

LEIENDA:
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A EBAKETA_1/100

D1_1/15

D2_1/15

D9_1/15

D10_1/15

D11_1/15

D12_1/15

D13_1/15

D14_1/15 D15_1/15

ERAIKUNTZA SISTEMAREN DESKRIBAPENA

1. Sistema inguratzailea:
1.1. Estalkia:
Estalkia laua izango da. Kasu gehienetan igaroezina, beraz, legarrezko akabera izango du. Instalazioak estalkian kokatuko direnez, zenbait gune igarogarriak izan 
beharko dira, beraz, gune horietan, lamak kokatuko dira erregulagarriak diren euskarrien gainean.
Estalkiaren maldak barneko banaketaren arabera kokatutako patinilloen arabera kokatuko dira estalkian zehar euri urak jaso ahal izateko.

1.2. Fatxada:
Eraikuntza sistema orokorra, fatxada aireztatua izango da, baina kokapenaren arabera harrizko plakekin osatutako fatxada ia itsuak sortu edo beirazko oihal horma 
izango dira. 
Deskonposatua: PYL trasdosatua, mortairua, termoarcilla bloke, mortairu hidrofugoa, isolamendua, aire kamera (perfileriarekin) eta akabera plakak.
1.3. Kanpoko arotzeria:
Kanpoko arotzeriak aluminio lakatuzkoak izango dira zubi termikoaren apurketarekin. Pertsiana kaxarik gabe. Leiho motak ezberdinak dira, erabileraren arabera; 
finko, joguneak edo ozsilo-joguneak.
Ateei dagokienez, baita aluminio lakatuzkoak izango dira, zubi termikoaren apurketarekin ere. Antipanico sistemarekin denak.

2. Barne banaketa sistema:
Soluzio ezberdinak definitu dira banatzen duten espazioen erabileraren eta akaberen arabera. Dena den, orkorroean PYL-z osatutako tabikeria erabili da. 
Hala nola, banatzen dira hurrengo espazioak batez ere:

• Gela-gela (pintura+PYL igeltzuzko trasdosatua+isolamendua+PYL+pintura) 
• Gela-korridore (pintura+PYL+ isolamendua + PYL+pintura)
• Gela-komuna (pintura+PYL trasdosatua+isolamendua+PYL hidrófugo +plakak)
• Aldagela-aldagela (plakak+PYL hidrofugo+isolamendua+PYL hidrofugo+plakak)
• Jangela-korridore (pintura+PYL+ isolamendua + PYL+pintura)
• Etab.

3. Akaberak:
3.1. Zoruak:
Zoruak behin barne tabikeak eraikita kokatuko dira, gelen arteko zubi akustikoak saihestuz. 

• Geletan: PVC-ko zoru jarraiak.
• Komun, sukalde, aldagela, korridore, gela laguntzaile…: gres portzelanikoa.

3.2. Zabai faltsuak:
Zabaiak orokorrean errejistragarriak diren igeltzuzko plakekin egingo dira, ertzak jarraiak izanik. Lokal hezeetan akabera hidrofugoa izango da. Akustikaren aldetik 
zaratatsuak diren geletan, egurrezko birutekin egindako plakekin osatuko da.

3.3. Barne arotzeria:
Ateak egurrezkoak izango dira, bi aldeetan HPLko akabera laminak izanik.
Suteetatik babestuak egon behar direnak metalezkoak izango dira, antipaniko sistemarekin.
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LEIENDA:
Referencia Descripción

Ur hotza

Erregistro giltza
Filtroa
Kontagailua
Euste giltza
Pasuzko giltza
Termometroa
Manometroa
Gas bidezko galdara
Hustutze giltza

Ur beroa

Kolektorea
Muntagak

Zoru radiantea duen gela

Zirkulazio ponpa
Andela

Itzulerako ur epela

Eguzki panela

LEIENDA:
Cerramientos

Referencia Descripción
C1

Muros de sótano
Fachada ventilada con placas de piedra_33cm

B1 Muro de sótano con impermeabilización exterior_40cm
Tabiques

T1 Tabique_PYL+PERFIL70+PYL_10cm
T2 Trasdosado_PERFIL70+PYL_8.5cm
T3 Tabique_EI120_PYL+PERFIL70+PYL_10cm
T4 Tabique_A+PYLH+PERFIL70+PYLH+A_13cm
T5 Tabique_A+PYLH+PERFIL70+PYL_11.5cm
T6 Muro cortina_Interior
T7 Panel OSB_1.3cm
T8 Muro pantalla H.A._20cm
T9 Tabique_Corredero_PYL+PERFIL70+PYL_10cm

Huecos
V1 Ventana_80x270cm
V2 Muro cortina_500x270cm
V3 Muro cortina_240x270cm
V4 Muro cortina_635x350cm
V5 Muro cortina_1050x350cm
P1 Puerta cortafuegos_Acero_165x240cm_EI120
P2 Puerta de paso interior_Madera_90x240cm
P3 Puerta doble de paso_Madera_165x240cm

S1 Suelo_Acabado Grés_100x100cm
S2 Suelo_Acabado Grés_60x60cm
S3 Suelo_Acabado Gréz_40x40cm

Suelos

S4 Suelo_Acabado PVC
S5 Suelo_Acabado felpudo microfibra

T10 Tabique_A+PYLH+PERFIL70+PYLH+A_13cm_EI120

LEIENDA:
Sektorizazioa

Atondurak

Seinalizazioa, ebakuazio ibilbidea

Ebakuazioa
Ebakuazio ibilbidea
Ebakuazio ibilbidearen zentzua
Ebakuazio ibilbidea hasiera

Su itzalgailu portatila ABC + seinalizazioa

Sektore bakarra (3168m2)

Su-ihintzagailua
B.I.E. 25mm (Boca de incendio equipada)

Ke detektore optikoa
Larrialdietarako pulsagarria

Larrialdietarako argia
Seinalizazioa, solairu irteera

Barne sirena, entzumen sistema
Detekzio zentralaC.I.

Babes eremua (Zona de Refugio)
Arrisku bereziko lokala

IRUARTETA ESKOLAREN BERRANTOLAKETA

MASTER AMAIERAKO LANA 2019
Ikaslea: Leire Gómez González

Tutorea: Carlos Gabriel Ruiz Múgica
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UR-HORNIDURA BEROKUNTZA

ELEKTRIZITATEA ESTUDIO TERMIKOA

SUTEEN KONTRAKO BABESA SANEAMENDUA

UR ZIKINAK

AIREZTAPENA

E: 1/250

Eraikinaren ur hornidura bermatzeko hargune bakarra proiektatzen da. Beheko solairutik sartuko dena instalazio gelara, non eraikinerako konexioa egingo den kontagailuarekin. Gela honetan kontagailu orokorra prestatuko da non filtro, atxikipen balbula uraren atzerakada eragozteko, 
sarrera eta irteera balbulak, presioa murrizteko balbula, etab. egongo diren. Kontagailutik sabaitik joango den sistema planteatzen da beste solairuetara joango diren muntagak elikatzeko.
UBS-rako gasezko galdara (energia sistema laguntzailea) zein eguzki panelak erabiliko dira. Eguzki panelen instalazioa sistema laguntzailearekin konektatzen da, eguzki panelen sistema posible den gehien ura berotuz eta, ondoren, sistema laguntzaileak beharrezkoa bada ura berotzen 
bukatzen du. Sare hau UH-atik ateratzen den adar batetik hasten da, mozketa giltza eta kontagailua izango du eta zuzenean eguzkiko UBS-ko biltegira joango da. 

LEGEDIA: EKT DB-HS4 / EKT DB-HE / RITE, Reglamento de Instalaciones Térmicas en los Edificios

DOKUMENTAZIO KOMERTZIALA:

ROCA konketa ROCA inodoroa ROCA urinarioa MEDINOX barra eraisgarria WASSER ixte balbula Kontagailu orokorra

E: 1/250

Eraikinean egongo den aktibitatea dela eta zoru radiante bidezko berokuntza oso egokia dela pentsatu da. Erabiliko den fluido termikoa ura izango da tutueria sare baten bidez igortzea lortzen dena. 
Sistema honek era guztietako energiak onartzen ditu eta, gure kasuan, gas zein eguzki panelen bidez berotuko den ura erabiliko da. 
Sistema honen abantaila, espazioak berotzeko behar duen tenperatura beste sistema konbentzionalago batzuek behar dutena baino nahiko baxuagoa dela da, beraz, energetikoki tenperatura hori 
lortzea askoz erresagoa izango da. Beraz, energia aurrezpen bat suposatzen du.
Araudiak dio pasusko espazioak klimatizatuak ez direla izan behar, hori dela eta egoteko espazioetan soilik sistema instalatzea planteatzen da, eta nahiz eta nahiko espazio handiak izan eraikinaren 
karga termikoa ez da galtzen.

LEGEDIA: RITE, Reglamento de Instalaciones Térmicas en los Edificios

PRINTZIPIO ESKEMA:

E: 1/250

Eraikinaren jabetza bakarra denez eta erabilera aldi berean egingo denez, kontagailu orokor bakarra proiektatzen da eraikinean. Hau, instalakuntza gelan kokatuko da eta, ondoren, bigarren 
mailako kontagailuak egongo dira solairuka. 
Argiztapenaren aldetik, erabileraren arabera luminaria ezberdinak erabiliko dira. Gela, korridore eta sarreretan LED luminariak erabiliko dira. Leihetatik 3m baino gutxiagora kokatzen direnak 
DALI 0-10V erregulazio sonda sistema izango dute. 
Eraikinaren gune ezberdinen argiztapen mailaren bataz bestekoak hurrengoak dira:
• Administazioa, irakasle gelak eta jantokia: 500 lux
• Gelak: 300 lux
• Korridoreak eta bainugelak: 100-200 lux
• Instalazio gela: 300 lux

LEGEDIA: REBT / EKT DB-HE3 / UNE 12464 / Iberdrola arauak

DOKUMENTAZIO KOMERTZIALA:

Lan postu elektrikoa Koadro elektrikoa LED lanpara borobila LED luzetarako lanpara LED lanpara laukiduna

500 lux
300 lux
100-200 lux

Eraikina Bilbon kokatzen da, zonalde termikoa C1 izanik. Guztiz libre dagoen eraikina da, beraz fatxada guztiak landu behar izan dira, 
nagusiki bi era ezberdin erabiliz. Bata fatxada aireztatua, harrizko plakekin eta, bestea, oihal horma. Ekialde fatxada oihal horma izango da 
ia gehiena eta, aldiz, ipar, hego eta mendebalde fatxadak itxuak izango dira puntu zehatz batzuetan izan ezik, non oihal horma egongo da. 
Itxitura horizontalak bi izango dira, forjatu sanitariorako hormigoizko solera erabiliko da zoruarekin kontaktuan eta gainontzeko forjatuak 
hormigoi armatuzko lauzak izango dira.
Barneko itxiturak ezberdinak izango dira erabileraren arabera baina, batez ere, PYL igeltsu laminatuzko tabikeria erabiliko da, normala eta 
hidrofugoa beharko denean. Eta sabai faltsuak igeltsuzko plakekin eta, behar denean, akustikoki funtzionatzeko egurrezko birutekin 
egindako plakekin osotuko dira.
Eraikinaren efizientzi energetikoa B da (9.7 kgCO2/m2 urtero).

LEGEDIA: EKT DB-HE0 / EKT DB-HE1

E: 1/250

E: 1/250

Proiektuaren erabilera irakaskuntza izango da, dena den, haur hezkuntza izateagatik hospitalario erabilera kontuan izan 
beharko da ibilbideak zabalera nahikoa izateko eta solairu bakoitzean espazio refugio bat dagoela bermatzeko. Eraikin 
honen kasuan sektore bakarra zehaztea posible da 4.000m2 baino txikiagoa delako eraikin osoaren azalera (3.170m2), 
beraz, eskailerak ez dira babestuak izan behar. Dena den, instalazio gela arrisku berezikoa izango da. Eraikina orokorrean 
lurzorutik gora egongo da baina beheko solairua erdi lurperatua dago hegoaldeko aldean. 
Eraikinetik ebakuatzeko altuera maximoa 15m baino txikiagoa denez (8m), erresistentzia hormetan EI60koa izan beharko 
da, arrisku bereziko eta lurzoru mailatik behera dauden hormak izan ezik EI120koak izan beharko direnak. 
Eraikin osoaren okupazioa 902 pertsona izango dira eta eraikinetik hiru irteera egongo dira, solairuka bi irteera ezberdin 
bermatuz. 
Sektore bakarra izateko ihinztagailuak kokatu beharko dira eraikin osoan zehar, baita BIE 25mm-koak, detektoreak, sirenak, 
ABC motatako itzalgailuak, irteera guztietara ailegatzeko beharrezkoa den seinaleztapena, etab.

LEGEDIA: EKT DB-SI (atal guztiak)

DOKUMENTAZIO KOMERTZIALA:

Larrialdietarako pulsagarria B.I.E. 25mm Ke detektore optikoa Su itzalgailua, ABC Seinalizazioa

Barne sirena, entzumen sistema Detekzio zentrala Larrialdietarako argiak Su ihintzagailua

E: 1/250

Eraikinaren saneamendu sistema hurrengo bi sistemaz eratuta dago: Eraikinaren barneko euri uren bilketa eta ur beltzen bilketa. Bi sistema hauek guztiz independenteak izanik.
Euri uren bilketa estalkian kokatuko diren sumideroetatik behera joango da beheko solairuan kokatuko den ura berreskuratu eta garbitzeko andela baterarte. Berreskuratutako ur hau eraikinaren berokuntzarako uraren 
sistema itxirako erabiliko da. 
Ur beltzen kasuan, sistema konbentzionala erabiliko da, urak eraikinaren kanpoaldera bideratuko duten hustubide, zorroten eta kolektoreen bidez. 
Erabilitako materiala bi sistementzako PVC-a izango da.

LEGEDIA: EKT DB-HS5

DOKUMENTAZIO KOMERTZIALA:

PVC-zko hoditeria PVC-zko loturakEstalkiko sumideroaAireztapen balbulaSifoia
Ur zikinak bideratzeko 

arketa

E: 1/250

Eraikinaren erabileragatik aireztapena mekanikoa egin behar da, beraz, aire-ura sistema aukeratu da estalkian kokatuko den Fancoil baten bitartez. Honekin bero berreskuratzailea 
egongo da barneko espazioetan kanporatuko den airearen tenperatura berreskuratzeko eta berriro ere behin aire hori garbitua izanda tenperatura egoki batean barne espazioetara 
bideratzeko. Horrela, energia aurrezpen oso handia lortuko da. 
Programa dela eta, gune hezeetan ez da kontuan hartzen aire estrakzioa, dena den, egokia izango lirateke espazioe hezeetako airea kanporatzea ere.

LEGEDIA: EKT DB-HS3 / RITE, Reglamento de Instalaciones Térmicas en los Edificios

DOKUMENTAZIO KOMERTZIALA:

Konduktu laukizuzena 
(isolamenduarekin) Bero berreskuratzailea Aireztapen sareta Fancoil-a

ESTALKIKO SISTEMA
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